
 
 

СВЕДЕНИЯ 
о направлении заключений по результатам проведения антикоррупционной 

экспертизы проекта постановления администрации города Ессентуки                          
«О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 

предоставления субсидии на иные цели из бюджета городского округа город-
курорт Ессентуки муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

города Ессентуки, утвержденный постановлением администрации города 
Ессентуки Ставропольского края от 30.12.2020 №1928» 

 

1. Прием заключений по результатам проведения 

антикоррупционной экспертизы устанавливается с момента размещения по 26 

декабря 2024 года включительно. 

2. Заключение по результатам проведения антикоррупционной 

экспертизы направляется в письменном виде по адресу: 357600, 

Ставропольский край, город Ессентуки, ул. Вокзальная, 3 заместителю 

начальника финансового управления администрации города Ессентуки 

Михайловой А.А. или по факсу 8(87934) 6-67-36. 

3. Инициатор принятия проекта нормативного правового акта: 

Финансовое управление администрации города Ессентуки, расположенное по 

адресу: 357600, Ставропольский край, город Ессентуки, ул. Вокзальная, 3. 

Номера контактных телефонов: 8(87934) 6-50-78; 6-75-04. 

E-mail: finuprav-ess@mail.ru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:finuprav-ess@mail.ru


 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ) 

 
_____________ г. Ессентуки № _____ 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления субсидии на иные цели из бюджета городского округа город-
курорт Ессентуки муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
города Ессентуки, утвержденный постановлением администрации города 
Ессентуки Ставропольского края от 30.12.2020 №1928  
 

        В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.02.2020 №203 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим 

порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий на иные цели», администрация города 

Ессентуки 

  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок определения объема 

и условий предоставления субсидии на иные цели из бюджета городского 

округа город-курорт Ессентуки муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям города Ессентуки, утвержденный постановлением 

администрации города Ессентуки Ставропольского края от 30.12.2020 №1928 

(далее- Изменения). 

 

2. Финансовому управлению администрации города Ессентуки 

(Сучкова С.В.) направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/78111
https://internet.garant.ru/#/document/73671487/entry/0


 
 

обнародования, за исключением пункта 3 Изменений, которые вступают в 

силу с 01 января 2025 года. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                               В.В.Крутников 

 

 

 

  



 
 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением  

администрации города Ессентуки 

Ставропольского края 

от _______ № _____ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

 

которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления 

субсидии на иные цели из бюджета городского округа город-курорт 

Ессентуки муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Ессентуки, утвержденный постановлением администрации города Ессентуки 

Ставропольского края от 30.12.2020 №1928 

 

 

1. Пункт 12 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

«Соглашение подготавливается (формируется) и заключается в форме 

электронного документа в автоматизированной системе «Бюджет», 

используемой в процессах планирования, исполнения местного бюджета, 

централизованного сбора, консолидации и анализа отчетности (далее 

- АС «Бюджет»). 

2. В пункте 22 Порядка 

2.1. В абзаце 1 слова «представляет Учредителю» заменить словами 

«подготавливает (формирует) и направляет Учредителю с использованием АС 

«Бюджет»; 

2.2. Дополнить абзацами 4,5 следующего содержания: 

«К отчету о расходах, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия, учреждение прилагает электронные копии документов по 

произведенным расходам, подтверждающих целевое использование субсидии, 

в том числе контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, документов о приемке, актов сверки, платежных поручений 

или расходных кассовых ордеров). 

Проверка достижения учреждением значений результатов и значений 

показателей осуществляется учредителем на основании отчета о достижении 

значений результатов и значений показателей путем сравнения значений 

результатов и значений показателей, установленных соглашением, и значений 

результатов и значений показателей, фактически достигнутых учреждением в 

соответствии с отчетом о достижении значений результатов и значений 

показателей.». 

3. В разделе IV Порядка: 

3.1. Наименование раздела IV изложить в следующей редакции: 

«IV. Порядок осуществления мониторинга и контроля за соблюдением целей, 

https://internet.garant.ru/#/document/402676008/entry/2000


 
 

условий и порядка предоставления Субсидии, ответственность за их 

несоблюдение». 

3.2. Дополнить пунктом 22.1 следующего содержания: 

«22.1. Мониторинг достижения значений результатов и событий, 

отражающих факты завершения соответствующих мероприятий по 

получению результатов (контрольных точек) (далее - мониторинг), 

проводится Финансовым управлением администрации города Ессентуки 

в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации. 

В целях проведения мониторинга учредитель формирует и утверждает 

одновременно с заключением соглашения план мероприятий по достижению 

результатов предоставления субсидии. 

Оценка достижения учреждением значений результатов осуществляется 

учредителем на основании отчета о реализации плана мероприятий по 

достижению результатов, формируемого учреждением в сроки и по форме, 

установленные Министерством финансов Российской Федерации.». 

 

__________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/409309666/entry/1000

	sub_16
	sub_1000
	sub_1027

